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【ほくと法人ＩＢサービス 先方負担手数料[総合振込]変更手順】 

○ご注意事項 

 企業管理画面にて、基準手数料「使用しない」ボタンをご選択されているご契約者様は、手数料の  

変更は自動的に行なわれませんので、ご契約者様自身で手数料額の変更を行なっていただく必要 

がございます。 

※企業管理画面にて、基準手数料「使用する」ボタンをご選択されているご契約者様は、当行で設定  

している手数料額へ自動的に変更になるため、ご対応いただく必要はございません。 

現在のご契約者様の設定をご確認いただき、設定変更が必要か否かをご確認ください。 

 

○先方負担手数料確認および変更手順 

 １．〔管理〕メニューをクリックしてください。 

「業務選択」画面が表示されますので、〔企業管理〕ボタンをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2．「企業管理メニュー」画面が表示されます。 

〔先方負担手数料〔総合〕振込の変更〕ボタンをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

Q．「トークン」とは？ 

A．「トークン」とは、ワンタイムパスワードを表示させるための装置のことです。 

 

Q．「トークンアプリ」とは？ 

A．「トークンアプリ」とは、ワンタイムパスワードを表示させるためのソフトウェアのことです。 
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3．「先方負担手数料〔総合振込〕変更」画面が表示されます。 
  ※「基準手数料」使用しないをご選択されている場合、変更箇所を入力し、〔変更〕ボタンをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・「使用する」をご選択されているご契約者

様は「消費税引き上げ後のほくと法人ＩＢサ

ービス手数料」が自動的に適用されますので、

ご対応いただく必要はございません。 

・「使用しない」をご選択されているご契約

者様は、「消費税引き上げ後の窓口扱い手数

料」へ手数料額の変更を行なっていただく必

要がございます。  
※手数料額は次頁【振込手数料改定一覧表】

をご参照下さい。 
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432円

30,000円以上 無料 270円

改定前

改定後

窓口扱い

【振込手数料改定一覧表】

30,000円未満 無料 108円

626円

609円

他行宛

410円

30,000円未満 無料 105円

基準の振込金額 同行同店宛

420円 840円

30,000円未満 105円 210円 630円

同行本支店宛

30,000円未満 648円216円

30,000円以上 315円

108円

ほくと法人ＩＢ
サービス扱い

改定前

改定後

864円30,000円以上 324円

399円

30,000円以上 無料 262円


